
COMUNE DI SANT’ANGELO DI BROLO
PROVINCIA DI MESSINA           C.A.P. 98060            C.F. 00108980830

DETERMI NAZI ONE S I NDACALE 
    

OGGETTO:

RI TENUTO i 

1 Comit at o f e st a  Annunziat a
Ce le b. f e sta re ligiosa- c/ da Annunziat a                             

“ €     750 , 00

2 Comit at o  f e st a S occorso      
Ce le b. f e sta re ligiosa- c/ da S occorso                

“ €     750 , 00

3 Comit at o f e st a  S . Ve ne ra
Ce le b. f e sta re ligiosa- c/ da S . Ve ne ra                              

“ €     750 , 00

4 Comit at o f e st a  Giardino     
Ce le b. f e sta re ligiosa- c/ da Giardino                  

“ €     750 , 00

5
Comit at o f e sta Maria  SS .  De lla S t ella 
Ce le b. f e sta re ligios- c/ da S . M. lo Piano        

“ €    750 , 00  

6 Comit at o f e st a  S . S ilve st ro     “ €     750 , 00

N. 100    DEL 9.11.2011
Proposta n. 1    Del 8.11. 2011 

                

Premesso:
- che con  deliberazione di Giunta Municipale n. 98, del 28/07/2011, dichiarata 
immediatamente esecutiva,  è stata assegnata al  Responsabile dell’Area Affari 
Generali, la somma complessiva di € 51.170,00, necessaria per l’organizzazione delle 
manifestazioni in programma durante la stagione estiva e l’erogazione di contributi;
- che con la stessa deliberazione è stato stabilito di fornire al Responsabile dell’Area 
generali, con successivo provvedimento, ulteriori indirizzi per la concreta attuazione 
delle manifestazioni;
- che le Parrocchie operanti nel territorio del Comune hanno proposto istanza per la 
concessione di contributi e sovvenzioni, ai sensi dell’art.13 della L.R. n.10/91 e dell’art.13 del 
Regolamento Comunale per la disciplina delle concessioni di contributi, sovvenzioni, sussidi ed 
ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici, adottato dal Consiglio Comunale, con 
delibera n. 17, del 24.04.1992, esecutivo, a sostegno delle attività religiose   per l’anno 2011;  

d dover concedere  alle Parrocchie e Comitati festa operanti sul 

territorio  comunale un contributo complessivo di € 9.750,00, da erogare in conformità 
alle vigenti disposizioni di leggi  e regolamentari in materia, ai sodalizi sotto elencati e così 
distinti:

II STAFF
SPORT – TURISMO – SPETTACOLO – RICERCA FINANZIAMENTI

Con ces s ion e  con t ribut o  di €  9 .7 5 0 ,0 0   alle  Parrocch ie  e  com it at i   
                   Fest a op eran t i  n e l   t errit orio  p er l’organ izzaz ion e  de lle  fe s t iv it à 
                   re ligios e .



Ce le b. f e sta re ligiosa- c/ da S . S ilve st re           
7 Parrocchia S . Orsola             

Ce le b. f e sta re ligiosa- c/ da S . orsola
“ €     750 , 00

8 Comit at o f e st a S . M.  Maddale na
Ce le b. f e sta re ligiosa- c/ da Maddale na

“ €     300 , 00

9 Comit at o f e st a Russo
Ce le b.  f e sta re ligiosa c/ da Russo  

“ €     750 , 00

10 Comit at o Santa Mart a
Ce l.  Fe sta Re lig. c/ da S .  Mart a

“ €     200 , 00

11 Comit at o f e st a  S . Miche le
Ce le b. f e sta de l S anto Pat rono                             

“ €    3 . 250 , 00

Vist o

Vist a

Vist e  
Vis t o

Vist o 

DETERMI NA 

DI  

               

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina delle concessioni di contributi, 
sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici;

il vigente O.A.EE.LL.in Sicilia, approvato con L.R.16 del 15/03/1963 e s.m.i.;
la legge n.142/90
le LL.RR.n.23 del 7/09/1998 e n.30 del 23/2000, e in particolare l’art .2; 
il D.lgs.n.267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
lo Statuto Comunale;  

dare al responsabile del II Staff  il seguente indirizzo:
- Liquidare alle suddette Parrocchie e comitati festa, come meglio specificato in 
premessa,  un contributo finanziario per l’importo complessivo di € 9.750,00, quale 
concorso spese per le attività religione programmate e concordate con questo Ente, 
nell’anno 2011, da erogare in conformità alle vigenti disposizioni di leggi e regolamenti 
in materia, utilizzando la somma predetta,  già prenotata con delibera di giunta n. 98
del 28/07/2011; 
                                                                          

Il Responsabile  dell’Istruttoria                            Il  Sindaco


	Page 1
	Page 2

